檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 5 頁

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：姜聿恬
電話：(06)2991111#1251
電子信箱：yutien10@mail.tainan.gov.tw

臺南市政府教育局 函

受文者：臺南市歸仁區歸仁國民小學

發文日期：中華民國113年2月15日
發文字號：南市教課(一)字第1130228569號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(0228569H30_ATTCH3.odt)

主旨：檢送本市112學年度提升國中小師生口說英語展能樂學計

畫「子計畫二：提升教師口說英語展能樂學計畫國中小『

英語課以英語授課』為主結合線上學習平臺『Cool English
』教案徵選實施計畫」1份，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署112年8月28日臺教國署國字

第 1120111300 號函暨 112 年 9 月 18 日臺教國署國字第

1120125166號函辦理。

二、為英語課以英語授課為主結合線上學習平臺Cool English，
以提高英語教學效能及促進資源交流，進而豐富英語學習

環境，爰辦理本案計畫，相關資訊說明如下：

(一)參與對象：本市所屬各國中小各校英語教師團隊，以學

校為單位報名參加，每校至少1件；分為「國中組」及

「國小組」，參賽作品需以團隊為單位，每一團隊至多

5人參加比賽。

(二)辦理時間：即日起至113年7月15日止，評選結果由本局

擇期公告。

(三)報名及辦理方式：

第 2 頁　共 5 頁

１、採線上報名，請準備相關資料，至本局線上填報系統

(編號：19243)報名送件。

２、徵選作品以簡報呈現如何運用線上英語學習平臺「

Cool English」於英語課堂中。

３、簡報內頁至少6頁(不包含封面)，內容格式不拘，檔

案形式可為PDF檔或PPT檔(內容如有相關連結或影片

檔，請確認可由主辦單位開啟)。
(四)作品審查：由本局聘請專家學者依「平臺資源使用」、

「教學活動設計」、「學習成效評估」及「自主學習成

效」等評選項目及標準進行審查，若作品未達標準，獎

項得以從缺。

(五)獎勵辦法：得獎名單由本局公告之。

１、特優：各組錄取2件，禮券5,000元，每人嘉獎二次。

２、優等：各組錄取3件，禮券3,000元，每人嘉獎一次。

３、佳作：各組錄取5件，禮券1,000元，每人嘉獎一次。

４、入選：各組若干名，獎狀一紙。

５、各組視件數或作品水準，由評審委員決議調整，未達

評審標準得以從缺辦理。
６、若為團隊報名，禮券由第一作者代表領取。

(六)其他注意事項：

１、請注意智慧財產權相關規定，如有違反，一切法律責

任由參賽教師自行負責。

２、投稿簡報中如有相關連結或影片檔，請確認可由主辦

單位開啟。

３、凡已在國內外參加競賽且獲得獎項之作品不得參賽。

４、作品得獎後需繳交切結書，以保證作品內容未一稿多

投，未簽署則視為棄權。

５、參選作品若違反相關規定，將取消得獎資格並追回所

得獎項。

第 3 頁　共 5 頁

６、選作品將公開於本市雙語暨英語教育資源中心網站，

並得由本市各級學校於非營利目的無限期無償參考使

用，本市亦得修改、重製、散佈、展示、發行、發表

、編製專輯及成果。

７、得獎人將受邀於全市研習中分享英語課堂運用線上英

語學習平臺Cool English教學，以供全市教師觀摩精

進。

三、本案計畫之投稿簡報等同於「子計畫三：獎勵學生參與英

語線上學習平臺『Cool English』競賽計畫暨獎勵學生運用

國教署建置學生英語能力自主檢測系統線上檢測計畫」之

成果簡報檔案，詳請參本局113年1月23日南市教課(一)字
第1130177221A號函(諒達)，爰本案以同一填報調查。

四、詳細內容請參考旨案計畫，如有問題，請逕洽本市雙語暨

英語教育資源中心方穎萱教師，連絡電話：06-3914141分
機883。

正本：臺南市立下營國民中學、臺南市立大內國民中學、臺南市立大成國民中學、臺
南市立大橋國民中學、臺南市立山上國民中學、臺南市立中山國民中學、臺南
市立仁德文賢國民中學、臺南市立仁德國民中學、臺南市立六甲國民中學、臺
南市立太子國民中學、臺南市立文賢國民中學、臺南市立北門國民中學、臺南
市立左鎮國民中學、臺南市立民德國民中學、臺南市立永康國民中學、臺南市
立玉井國民中學、臺南市立白河國民中學、臺南市立安平國民中學、臺南市立
安定國民中學、臺南市立安南國民中學、臺南市立安順國民中學、臺南市立成
功國民中學、臺南市立竹橋國民中學、臺南市立西港國民中學、臺南市立沙崙
國民中學、臺南市立佳里國民中學、臺南市立佳興國民中學、臺南市立和順國
民中學、臺南市立官田國民中學、臺南市立延平國民中學、臺南市立忠孝國民
中學、臺南市立東山國民中學、臺南市立東原國民中學、臺南市立金城國民中
學、臺南市立南化國民中學、臺南市立南新國民中學、臺南市立建興國民中學
、臺南市立後甲國民中學、臺南市立後壁國民中學、臺南市立柳營國民中學、
臺南市立海佃國民中學、臺南市立將軍國民中學、臺南市立崇明國民中學、臺
南市立麻豆國民中學、臺南市立復興國民中學、臺南市立善化國民中學、臺南
市立菁寮國民中學、臺南市立新化國民中學、臺南市立新市國民中學、臺南市
立新東國民中學、臺南市立新興國民中學、臺南市立楠西國民中學、臺南市立
學甲國民中學、臺南市立龍崎國民中學、臺南市立歸仁國民中學、臺南市立關
廟國民中學、臺南市立鹽水國民中學、臺南市立土城高級中學、臺南市立南寧
高級中學、臺南市立永仁高級中學、臺南市立大灣高級中學、臺南市立鹽行國
民中學、臺南市立九份子國民中小學、臺南市立蓮潭國民中小學、臺南市七股
區七股國民小學、臺南市七股區三股國民小學、臺南市七股區大文國民小學、
臺南市七股區光復生態實驗小學、臺南市七股區竹橋國民小學、臺南市七股區
建功國民小學、臺南市七股區後港國民小學、臺南市七股區樹林國民小學、臺
南市七股區篤加國民小學、臺南市七股區龍山國民小學、臺南市下營區下營國
民小學、臺南市下營區中營國民小學、臺南市下營區甲中國民小學、臺南市下
營區東興國民小學、臺南市下營區賀建國民小學、臺南市大內區二溪國民小學
、臺南市大內區大內國民小學、臺南市山上區山上國民小學、臺南市中西區永
福國民小學、臺南市中西區成功國民小學、臺南市中西區協進國民小學、臺南

第 4 頁　共 5 頁

市中西區忠義國民小學、臺南市中西區進學國民小學、臺南市安平區新南國民
小學、臺南市仁德區大甲國民小學、臺南市仁德區仁和國民小學、臺南市仁德
區仁德國民小學、臺南市仁德區文賢國民小學、臺南市仁德區依仁國民小學、
臺南市仁德區虎山實驗小學、臺南市仁德區長興國民小學、臺南市仁德區德南
國民小學、臺南市六甲區六甲國民小學、臺南市六甲區林鳳國民小學、臺南市
北門區三慈國民小學、臺南市北門區文山國民小學、臺南市北門區北門國民小
學、臺南市北門區蚵寮國民小學、臺南市北門區錦湖國民小學、臺南市北門區
雙春國民小學、臺南市北區大光國民小學、臺南市北區大港國民小學、臺南市
北區公園國民小學、臺南市北區文元國民小學、臺南市北區立人國民小學、臺
南市北區開元國民小學、臺南市北區賢北國民小學、臺南市左鎮區左鎮國民小
學、臺南市永康區三村國民小學、臺南市永康區大橋國民小學、臺南市永康區
大灣國民小學、臺南市永康區五王國民小學、臺南市永康區永信國民小學、臺
南市永康區永康國民小學、臺南市永康區西勢國民小學、臺南市永康區崑山國
民小學、臺南市永康區勝利國民小學、臺南市永康區復興國民小學、臺南市永
康區龍潭國民小學、臺南市玉井區玉井國民小學、臺南市玉井區層林國民小學
、臺南市白河區大竹國民小學、臺南市白河區內角國民小學、臺南市白河區仙
草實驗小學、臺南市白河區玉豐國民小學、臺南市白河區白河國民小學、臺南
市白河區竹門國民小學、臺南市白河區河東國民小學、臺南市安平區石門國民
小學、臺南市安平區安平國民小學、臺南市安平區西門實驗小學、臺南市安平
區億載國民小學、臺南市安定區安定國民小學、臺南市安定區南安國民小學、
臺南市安定區南興國民小學、臺南市安南區土城國民小學、臺南市安南區安佃
國民小學、臺南市安南區安順國民小學、臺南市安南區安慶國民小學、臺南市
安南區和順國民小學、臺南市安南區長安國民小學、臺南市安南區青草國民小
學、臺南市安南區南興國民小學、臺南市安南區海佃國民小學、臺南市安南區
海東國民小學、臺南市安南區學東國民小學、臺南市安南區鎮海國民小學、臺
南市安南區顯宮國民小學、臺南市西港區成功國民小學、臺南市西港區西港國
民小學、臺南市西港區松林國民小學、臺南市西港區後營國民小學、臺南市西
港區港東國民小學、臺南市佳里區子龍國民小學、臺南市佳里區仁愛國民小學
、臺南市佳里區佳里國民小學、臺南市佳里區佳興國民小學、臺南市佳里區延
平國民小學、臺南市佳里區信義國民小學、臺南市佳里區通興國民小學、臺南
市佳里區塭內國民小學、臺南市官田區官田國民小學、臺南市官田區渡拔國民
小學、臺南市官田區隆田國民小學、臺南市官田區嘉南國民小學、臺南市東山
區吉貝耍國民小學、臺南市東山區東山國民小學、臺南市東山區東原國民小學
、臺南市東山區青山國民小學、臺南市東山區聖賢國民小學、臺南市東區大同
國民小學、臺南市東區東光國民小學、臺南市東區崇明國民小學、臺南市東區
崇學國民小學、臺南市東區勝利國民小學、臺南市東區博愛國民小學、臺南市
東區復興國民小學、臺南市東區裕文國民小學、臺南市東區德高國民小學、臺
南市南化區北寮國民小學、臺南市南化區玉山國民小學、臺南市南化區西埔國
民小學、臺南市南化區南化國民小學、臺南市南化區瑞峰國民小學、臺南市南
區日新國民小學、臺南市南區永華國民小學、臺南市南區志開實驗小學、臺南
市南區省躬國民小學、臺南市南區喜樹國民小學、臺南市南區新興國民小學、
臺南市南區龍崗國民小學、臺南市後壁區永安國民小學、臺南市後壁區安溪國
民小學、臺南市後壁區後壁國民小學、臺南市後壁區菁寮國民小學、臺南市後
壁區新東國民小學、臺南市後壁區新嘉國民小學、臺南市後壁區樹人國民小學
、臺南市柳營區太康國民小學、臺南市柳營區果毅國民小學、臺南市柳營區柳
營國民小學、臺南市柳營區重溪國民小學、臺南市柳營區新山國民小學、臺南
市將軍區長平國民小學、臺南市將軍區苓和國民小學、臺南市將軍區將軍國民
小學、臺南市將軍區漚汪國民小學、臺南市將軍區鯤鯓國民小學、臺南市麻豆
區大山國民小學、臺南市麻豆區文正國民小學、臺南市麻豆區北勢國民小學、
臺南市麻豆區安業國民小學、臺南市麻豆區紀安國民小學、臺南市麻豆區培文
國民小學、臺南市麻豆區麻豆國民小學、臺南市麻豆區港尾國民小學、臺南市
善化區大同國民小學、臺南市善化區大成國民小學、臺南市善化區小新國民小
學、臺南市善化區茄拔國民小學、臺南市善化區善化國民小學、臺南市善化區
善糖國民小學、臺南市善化區陽明國民小學、臺南市新化區口埤實驗小學、臺
南市新化區大新國民小學、臺南市新化區正新國民小學、臺南市新化區那拔國
民小學、臺南市新化區新化國民小學、臺南市新市區大社國民小學、臺南市新
市區新市國民小學、臺南市新營區土庫國民小學、臺南市新營區公誠國民小學
、臺南市新營區南梓實驗小學、臺南市新營區新民國民小學、臺南市新營區新
生國民小學、臺南市新營區新泰國民小學、臺南市新營區新進國民小學、臺南
市新營區新橋國民小學、臺南市新營區新興國民小學、臺南市新營區新營國民

第 5 頁　共 5 頁

小學、臺南市楠西區楠西國民小學、臺南市學甲區中洲國民小學、臺南市學甲
區宅港國民小學、臺南市學甲區東陽國民小學、臺南市學甲區頂洲國民小學、
臺南市學甲區學甲國民小學、臺南市龍崎區龍崎國民小學、臺南市歸仁區大潭
國民小學、臺南市歸仁區文化國民小學、臺南市歸仁區保西國民小學、臺南市
歸仁區紅瓦厝國民小學、臺南市歸仁區歸仁國民小學、臺南市歸仁區歸南國民
小學、臺南市關廟區五甲國民小學、臺南市關廟區文和實驗小學、臺南市關廟
區保東國民小學、臺南市關廟區崇和國民小學、臺南市關廟區深坑國民小學、
臺南市關廟區新光國民小學、臺南市關廟區關廟國民小學、臺南市鹽水區仁光
國民小學、臺南市鹽水區文昌國民小學、臺南市鹽水區月津國民小學、臺南市
鹽水區竹埔國民小學、臺南市鹽水區岸內國民小學、臺南市鹽水區歡雅國民小
學、臺南市鹽水區鹽水國民小學、臺南市鹽水區坔頭港國民小學、臺南市左鎮
區光榮實驗小學

副本：臺南市雙語暨英語教育資源中心(設於西門實小)(含附件)、本局課程發展科(含附
件)